
 1    



 TKT – TK2025 ilman kuvia  25.5.2026 
 

 2 

Alkusanat, väistyvä puheenjohtaja, Jouni Mäenpää 
 

Hyvät kisatoverilaiset, 

Vuosi 2025 oli merkittävä vuosi nyt 106-vuotiaan seuramme historiassa. Seuran taloudellinen 
tilanne oli kriisiytynyt viimeisten vuosien yhtäältä yleisen kustannusnousun ja erityisesti 
seuran omaisuuteen (Ensilä ja Orimus-kioski) lainarahalla tehtyjen investointien 
lainanhoitokustannusten nousun, ja toisaalta seuran varainhankinnan jatkuvan 
vaikeutumisen takia. Menneen vuoden aikana jouduimme tekemään seurayhteisön kesken 
erityisesti Ensilää koskien isoja päätöksiä. 

Jo vuoden 2024 loppupuolella järjestettiin seuran hallituksen, eri jaostojen ja kesäkotisäätiön 
yhteinen neuvonpito seuran kassakriisin ratkaisemiseksi. Seuran puheenjohtajana pidin 
tärkeänä, että aktiiviset toimijat olisivat mahdollisimman laajasti mukana pohtimassa 
ratkaisuja. Jätän muiden arvioitavaksi, kuinka hyvin onnistuimme seuraväen kuulemisessa 
vaikeiden asioiden käsittelemisessä. 

Joulukuussa 2024 käynnistyi prosessi, jossa kevään 2025 aikana päädyttiin ratkaisuun, jossa 
Ensilän kiinteistön maapohja myytiin Tampereen Evankelisluterilaiselle Seurakuntayhtymälle 
ja samalla solmittiin pitkä 50 vuoden vuokrasopimus Ensilän jäämisestä kisatovereiden 
käyttöön käytännössä entiseen malliin. 

Ymmärrän täysin sen, että tehdyt päätökset ja toimenpiteet ovat aiheuttaneet erityisesti 
Ensilän vakituisen väen keskuudessa surua ja luopumisen tuskaa. Toisaalta itse haluan nähdä 
tilanteen niin, että seuran talouden vakauttamisella olemme antaneet nykyisille ja tuleville 
kisatoverilaisille mahdollisuuden lähteä rakentamaan seuran uutta tulevaisuutta talouden 
osalta puhtaalta pöydältä. 

Aloitin seuran puheenjohtajana vuoden 2021 alusta koronapandemian vielä jyllätessä. 
Korona-ajasta selvisimme seurana kohtuullisen hyvin mutta samalla syömällä merkittävästi 
olemassa olevia taloudellisia puskureitamme. Kun pandemian jälkeen iski päälle Venäjän 
laittoman hyökkäyssodan aikaansaama korkojen ja kustannusten raju nousu, seuran talous 
sai ikävän kierteen huonoon suuntaan. Yritimme kuitenkin tosissamme muuttaa suuntaa 
vahvistamalla organisaatiota mm. seurakoordinaattorin palkkaamisella. Tavoitteena oli 
selkeästi pyrkiä kasvattamaan sekä lajitarjontaa että harrastajien määrää. Valitettavasti 
kovasta yrityksestä huolimatta kasvuvauhti ei ollut riittävä oikaisemaan talouden alamäkeä. 

Omalle viiden vuoden puheenjohtajakaudelle osuu varmasti monia virhearviointeja ja vääriä 
päätöksiä. Kuitenkin kaikki päätökset ja linjaukset on tehty sen hetkisen parhaan arvion 
mukaan, ja aina tavoitellen seuran parasta. 

Pestini puheenjohtajana päättyi vuoden vaihteessa. Jätin puheenjohtajuuden erityisesti 
henkisesti raskaan edellisen vuoden jäljiltä takki tyhjänä mutta myös onnellisena siitä, että 
saimme seuraan uuden hyvän puheenjohtajan sekä hallituksen, jossa on seurakokemuksen 
lisäksi myös kaivattua uutta verta. Uskon lujasti, että kisatoverilaisuus tulee voimaan 
tulevaisuudessa vahvasti. 

Vaikka siirrynkin syrjään päivittäisestä aktiivisesta seuratyöstä, en katoa kisatovereista 
mihinkään. Jatkan kesäkotisäätiössä uudelleen valittuna kolmivuotiskaudelle tavoitteena 
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säätiön kautta huolehtia mahdollisimman hyvin seurayhteisön sijoitustoiminnan 
tuloksellisuudesta, jolla vahvistetaan seuran tulevaisuutta tulevina vuosina. 

Kiitos kaikille tuesta kuluneina vuosina. Morjestellaan kun tavataan! 

Jouni 

 

Johdanto 
Tampereen Kisatovereiden toimintavuosi 2025 jatkui edellisten muutamien vuosien jälkeen 
yhä haasteellisena seuran taloudellisen ja toiminnallisen tilanteen takia. Koko 
toimintavuoden painopisteeksi päätettiin ottaa asenne, että luodaan seuralle uusi 
tulevaisuus ja annamme seurassa tulevaisuudelle mahdollisuuden. 

Toimintatavat ja menettelyt, joita vuosi piti sisällään, suunnattiin kaikki seuran rakenteiden 
uusimiseen ja taloudellisen tilanteen vakauttamiseen. Seura selviytyi kipeiden ratkaisujen ja 
vaikeuksien kautta voittoon ja syksyllä 2025 jo sopeutettiin liikuntatoimintaa vahvasti takaisin 
vapaaehtoistyönä toimivan seuran rakenteisiin.  

Seuran hallituksen ohjannassa jaostot ja jalkapallon toimintaryhmä ottivat seuratehtäviä 
takaisin itselleen. Seuran päätoimisten työntekijöiden osittaisia lomautuksia jatkettiin ja 
sitten työsuhteet seurassa päätettiin. Seuran toimiston palvelut suljettiin syykuussa. 
Puheenjohtajalle siirtyi päävastuu seuran kokonaisuuden pitämisessä yksissä käsissä. 
Vapaaehtoistoimijoiden palaaminen seuratoimintaan oli välttämättömyys. Osaamisen 
kehittämistä ja ylläpitämistä maallikkovoimin oli jälleen osattava huomioida ja uutta 
tulevaisuutta turvattava. Tänä kertomusvuonna vasta palattiin takaisin perusasioiden äärelle. 

 

Organisaatio 
Vuonna 2025 toteutettiin merkittäviä muutoksia seuran organisaatiossa. Alkuvuodesta 
jalkapallojaoston toiminta siirtyi hallituksen alaiseksi liikuntatoiminnaksi. Keväällä 
toiminnassa jatkoi neljä jaostoa: voimistelu-, lentopallo-, kädenvääntö- ja Ensilä-jaostot.  
Maaliskuussa kädenvääntötoiminta irtautui emoseurasta perustamalla oman urheiluseuran.  
Seuran toimintaan vakioitui siten kolme jaostoa ja yksi liikunnan toimintaryhmä. 

Seuran toiminnanjohtajan päätoiminen työsuhde päättyi syksyllä viimeisimpien vuosien 
taloudellisten haasteiden ja nyt seuratoiminnan uudelleensuuntaamista valmistelevien 
järjestelyjen vuoksi. Seurakoordinaattorin työsuhde päätettiin samasta syystä jo 
alkuvuodesta.  Vapaaehtoistoiminnan koordinaattorin työtehtävä jouduttiin lakkauttamaan, 
kun Tampereen Messut Oy alas ajoi yhteistyön urheiluseurojen kanssa.  Tämä työntekijä toimi 
Tempaus ja Riento Oy:n listoilta koordinoiden Kisatoverien kulunvalvonta- ja 
liikenteenohjaustoimintaa. Seuran organisaatioksi kiteytyi hallitus - puheenjohtaja ja kuusi 
hallituksen jäsentä - ja seuran kokous. 
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Seuran jäsenet 
Seuran 2025 jäsenmäärä oli 746 jäsentä. Jäsenmäärä palautui Koronaa edeltävälle tasolle. 
Seuran jäseniä ovat jäsen- tai kausi-/harrastemaksun osana jäsenmaksua maksaneet, sekä 
kunnia- ja vapaajäsenet. 

 

Jäsenistä oli:  

• vuosijäseniä yhteensä: 746 
• josta, kunnia- ja vapaajäseniä: 128 
• ja mukana aktiivisessa harrastustoiminnassa: 358 

 

Seuran vastuuhenkilöt 
Hallitus: 
Puheenjohtaja: Jouni Mäenpää 
Varapuheenjohtaja: Jari Kosola 
Sihteeri: Merja Hanhela 
Taloudenhoitaja: Marja Crusell-Kauppinen  
Jäsenet: Joonas Mäenpää, Tero Oravasaari 
 
Lentopallo: 
Puheenjohtaja: Mika Vehkalahti 
Varapuheenjohtaja ja sihteeri: Tuomo Passi 
Taloudenhoitaja: Erkka Ikonen 
Lentopallon kilpailu-/sarjavastaava:  
Mikko Viitanen 
Jäsenet: Eeva Kaarne ja Petri Nissinen 
 
Ensilä: 
Jäsenet: Satu Kosola (yhteyshenkilö seuraan) 
Aila Niemenmaa, Teppo Lauren ja Sakari Siiki 
 
Voimistelu: 
Puheenjohtaja: Vilma Ritamäki 
Varapuheenjohtaja: Tea Vatanen 
Sihteeri: Erika Rautiainen 
Taloudenhoitaja: Taina Nissinen 
Jäsenet: Merja Hanhela, Hanna Laakso-Bergman 
 
 
Kädenvääntö: 
Puheenjohtaja: Ville Mutikainen 
Varapuheenjohtaja: Lassi Halkosaari 
Sihteeri: Anette Toiva 
Taloudenhoitaja: Siina Mutikainen 
Jäsenet: Juha Mikkonen, Satu Eerola ja Petri Härö 
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Jalkapallon toimintaryhmä: kontaktihenkilö toiminnan ja hallituksen välillä: Joonas 
Mäenpää.  

 

Seuran kokoukset 
Hallitus järjesti jäsenistölle yhdistyslaissa määrätyt kokoukset sekä ylimääräisiä kokouksia  

• kevätvuosikokous ja kevätvuosikokokousta valmisteleva kokous 
• syysvuosikokous sekä syysvuosikokousta valmisteleva kokous 
• taloustilanteesta ja toimenpidepäätöksistä tiedotus, toteutettiin useampi seuran 

kokous 

Hallitus kokoontui vuoden aikana 6 kertaa. Kokoontumiset tapahtuivat ensisijaisesti seuran 
toimistolla. Kokouksiin mahdollistettiin myös etäyhteydet Teams-sovelluksella. Osa 
hallituksen päätöksistä tehtiin sähköpostikokouksissa. 

Hallituksen kokouksia valmistelivat seuran nimenkirjoittajat (4), jotka muodostavat 
työvaliokunnan, joka kokoontui aina tarvittaessa. Jaostot kokoontuivat oman aikataulunsa ja 
toimintansa mukaisesti. 

 

Kehittäminen, koulutukset ja toimintatuet 
Seuran taloudellisten haasteiden vuoksi hallituksen muu kuin seuratalouteen linkittyvä 
kehittämistoiminta jouduttiin siirtämään tulevaisuuteen.  Kehittämissuunnitelma 
toimintavuodelle sisälsi monia talouteen tarttuvia tekijöitä, joihin annettiin mandaatti seuran 
puheenjohtajalle. Hallituksen alaiseen lasten/nuorten/koko perheiden harrastetoimintaan 
päätettiin palata tulevina vuosina uusilla suunnitelmilla. 

Seurana haimme apurahaa Kansan Sivistysrahastolta, jolta saimme 1000e tuen tälle 
toimintavuodelle teemalla “TKT105 vuotta, juhlavuoden tapahtumissa koko perhe liikkuu”. 
Raportti myönnettyä apurahaa vastaan tehtiin Ensilän koko perheen avoimista toiminnoista 
kevätkesä25 -kaudelta.   

Tampereen kaupungin liikuntaseurojen toiminta-avustusta toimintavuodelle saimme 6000 
euroa. 

 

Viestintä ja sosiaalinen media 
• Seuran kotisivut www.tampereenkisatoverit.fi 
• Instagramissa tampereenkisatoverit -sivu 
• TKT-Tampereen Kisatoverit Facebook julkaisut 

TKT:n sisäisiä viestintäkanavia olivat sähköposti, jäsenrekisterin tiedotteet, WhatsApp, 
uutiskirje, kotisivujen ajankohtaiset uutiset sekä seuran somekanavat. Ulkoiseen viestintään 
ja markkinointiin hyödynnettiin seuranverkkosivuja, sähköpostia, somekanavia, Aamulehden 
menoinfo ja lehti-ilmoitukset. 

https://www.tampereenkisatoverit.fi/
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Seuran jaostojen ja jalkapallon toimintaryhmän toiminta 
 

➢ Lentopallojaosto: 
Toteutuneet harrasteryhmät: 
Aikuisten harrastelentopallovuoroja oli 3 kertaa viikossa Etelä-Hervannan koululla 
keväällä ja syksyllä. 
Naisten ja miesten joukkueisiin saatiin syyskaudella uusia innokkaita pelaajia. 
Yhteydenotot tulivat verkkosivujen kautta eikä varsinaista toiminnan markkinointia 
tarvinnut aloittaa. 
Kesäkaudeksi varattiin viikoittaiset vakiovuorot Kaukajärven beach volley -kentille sekä 
miehille että naisille. 
 
Kilpailut, sarjat, yms: 
Aikuiset 
Naisten pelaajamäärän kasvamisen myötä sekä miesten että naisten sarjoissa pelasi 
2+2 joukkuetta Lounais-Suomen alueen kuntosarjoissa. Otteluita tuli yhteensä 96 kpl 
Kevät 2025 
Miehet 1: 14 peliä, A-sarjassa sijoitus 1. 
Miehet 2: 14 peliä, A-sarjassa sijoitus 8. 
Naiset 1: 12 peliä, C-sarjassa sijoitus 6. 
Naiset 2: 12 peliä, C-sarjassa sijoitus 7. 
Syksy 2025 
Miehet 1: 12 peliä, A-sarjassa sijoitus 1. 
Miehet 2: 12 peliä, A-sarjassa sijoitus 5. 
Naiset 1: 10 peliä, C-sarjassa sijoitus 3.  
Naiset 2: 10 peliä, C-sarjassa sijoitus 6. 
Aikuisten harrasteturnauksiin osallistuttiin seuraavasti: 
Toijala-lentis turnaukseen osallistuttiin yhdellä naisten ja yhdellä miesten joukkueella. 
Lopputuloksissa omissa sarjoissaan olivat naiset 7. ja miehet 9. 
 
Aikuisilla harjoituskertoja ja otteluita oli kaikkiaan 239 kpl. Keskimäärin nämä 
harjoituskerrat ovat liikuttaneet 4780 hlöä. 
 
Etelä-Hervannan koulun salin lattian ongelmia ei enää ollut ja saatiin pelattua sekä 
harjoiteltua normaalisti.  
 
Toteutuneet kokoukset, jaostojen kokoonpano yms: 
Lentopallojaosto kokoontui 3 krt. Osallistujia kokouksissa keskimäärin 5 hlöä X 3 kpl 
(kokous) = 15 suoritusta.  
 
Jaostoon ovat kuuluneet puheenjohtaja Mika Vehkalahti, varapuheenjohtaja ja sihteeri 
Tuomo Passi, taloudenhoitaja Erkka Ikonen, kilpailu- ja sarjavastaava Mikko Viitanen, 
somevastaava Eeva Kaarne ja Petri Nissinen. 
Kuntolentopalloa on ohjannut Henri Hirvonen, Esa Kunnari, Jaana Kunnari, Eeva 
Kaarne, Kiia Lindewall, Erkka Ikonen ja Mikko Viitanen. 



 TKT – TK2025 ilman kuvia  25.5.2026 
 

 7 

Jäsenistö koostui aktiivipelaajista, jaoston järjestöihmisistä ja muista 
talkoohenkilöistä.  Yhteensä 68 hlöä, joista miehiä 38 hlöä ja naisia 22 hlöä sekä 8 
muuta henkilöä. 
 
Palkitsemiset: 
Seuran kevätkokouksessa 2025 vuoden lentopalloilijaksi valittiin Kiia Lindewall. 
 
Vapaa sana: 
Etelä-Hervannan koululla on hyvät puitteet lentopallon harrastamiseen. Käytössä 
olevat kolme kenttää tuppaavat välillä täyttyvän pelaajista ja toive olisi saada yksi 
harjoitusvuoro lisää, jottei tarvitse seistä vaihdossa harjoituksissa. Lisäksi on kaksi 
kaappia palloja ym. varusteita varten. Harrastajamäärä on kasvanut syksyn aikana 
reilusti yli käytettävissä olevien harjoitusvuoroihin nähden. 
 
 
 

➢ Voimistelujaosto: 
Toteutunut toiminta: 
Jaoston aktiivisten harrastajien määrä oli 60 lasta ja aikuista yhteensä. Jaoston 
kokousten määrä oli 9 kokousta. 

Toteutuneet ryhmät/joukkueet: 
- Kuusi naisten liikuntaryhmää 
- Yksi miesten liikuntaryhmä 
- Yksi perheliikuntaryhmää 
 
Toteutuneet tapahtumat: 
- Jaoston ja ohjaajien äänimaljarentoutus 
- Kesäjumppa toukokuussa Kisapuiston päiväkodilla neljä kertaa 
 
Perhe- ja aikuisen liikunnan tarjoaminen on toiminnan kulmakivi. Toiminta on pysynyt 
koronaa edeltävällä tasolla, muutokset pieniä osallistujamäärissä. Haastavaa on 
saada lapsiliikkujia, etenkin leikki-ikäisiä. 
 
 

 
➢ Kädenvääntöjaosto: 

Kädenvääntöjaosto TKT-Nääsväännön toimintakertomus vuodelta 2025 ajoittuu ajalle 
tammikuu-maaliskuu. Jaoston toiminta irtautui Kisatoverien toiminnasta uuteen, 
perustettuun omaan kädenvääntöseuraan (24.3.2025). Lisenssin hankkineita 
kädenvääntäjiä oli seurassa tammi-maaliskuussa 51. 
 
Tapahtumat ja toiminta: 
Kädenväännön harjoittelutilana toimi Tampereella oma sali Lastikankatu 3, 
harjoituksia järjestettiin myös Turussa ja Jyväskylässä. 1–2 kertaa viikossa. 
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Tammikuussa osallistuttiin perinteiseen Jurvan Häjy Power-kilpailuun, josta käteen jäi 
17 mitalia eri sarjoista. 
 
Nääsvääntö järjesti maaliskuun 15. kädenväännön SM-kilpailut Ikaalisten kylpylässä. 
Osallistujia oli yli 160, mikä tarkoitti, että kyseessä oli suurimmat siihen mennessä 
järjestetyt SM-kilpailut. Seuran urheilijat voittivat kisoista jopa 31 SM-mitalia ja sekä 
ikäsarjojen ja kaikkien sarjojen joukkuemestaruudet. 
 
Taloudellinen toiminta: 
Tulot koostuivat pääasiassa kausimaksutuloista, osanottomaksuista ja menot salitilan 
kuluista. 
 
 
 

➢ Ensilä-jaosto: 
Toiminta: 
Alkuvuoden toimintaa hallitsi epätieto seuran selviämisestä taloudellisesta 
tilanteestaan ja tätä kautta myös Ensilän kohtalo.  
Tilanne aiheutti paljon lisätyötä ja pohdintaa myös Ensilässä. Osa Ensiläläisistä lainasi 
seuralle rahaakin avuksi akuuttiin tilanteeseen.  
Aluksi näytti siltä, että osa Ensilän maa-alueesta myydään, mutta kevään edetessä 
Kesäkotisäätiö päätyi solmimaan maakaupat koko alueen myynnistä Tampereen 
evankelisluterilaisen kirkon kanssa. Maakaupat allekirjoitettiin heinäkuussa ja siitä 
lähtien Tampereen Kisatoverit on vuokralaisen asemassa Ensilän maa-alueella. 
Vuokrasopimus on voimassa 50 vuotta. 
Ratkaisu herätti sekä positiivisia että murheellisia ajatuksia. Seura (TKT) pelastettiin 
konkurssilta ja Ensilässä käyntikin voi jatkua. Silti moni koki myös isoa surua siitä, että 
seuralla melkein 80 vuotta ollut omaisuus, seuran sielu, on nyt myyty. 
 
Keväällä 2025 Ensilä menetti jälleen yhden pitkäaikaisen kävijänsä, kun Olli Harama 
menehtyi vaikean sairauden murtamana. Hieman ennen kuolemaansa Olli ehti vielä 
lahjoittaa pikkusaunalle uuden kiukaan ja yhdessä vaimonsa Marjan kanssa lainata 
seuralle 20 000 euroa. Ensilän väki muistelee Ollia kiitollisena. 
 
Vuonna 2024 aloitettu vastuuviikko-systeemi sai ensiläläisiltä kiitosta ja niinpä sitä 
jatkettiin vuonna 2025. Tämä systeemi tarkoittaa sitä, että aina kahden majoitustilan 
henkilöt vastaavat viikon ajan Ensilän yleisten tilojen siivouksista ja järjestyksestä. 
 
Samoin vuonna 2024 aloitetut sunnuntain avoimet saunavuorot jatkuivat. 
Talvikaudella saunottiin uudella saunalla avannon kera ja kesäaikana saunojat 
pääsivät nauttimaan vanhan saunan makoisista löylyistä. 
 
Jalkapallokenttä oli niin omien joukkueiden kuin vuokraajienkin käytössä. Kentän 
uusilla kalusteilla päivitettyä kioskia pidettiin auki resurssien niin salliessa. Ensilä 
tarjosi maksuttoman saunaillan tai leiripäivän kaikille seuran joukkueille. 
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Lokakuussa mökkikylään tehtiin kauan kaivattu sähköremontti, kahdeksassa mökissä 
oli ollut väliaikaiset sähköt 3 vuotta. Urakasta vastasi tarjouspyyntöjen pyytämisen 
jälkeen Laatusähkärit Oy. Tämän remontin kustannuksiin jaosto pyysi säätiön apua. 
Säätiö maksoi remontin ja siihen budjetoitiin 30 000 euroa.  
 
Valitettavasti kesällä 2025 osa Ensilän mökeistä ja muista majoitustiloista oli edelleen 
valitettavan vähällä käytöllä. Ensilä tarvitsee ihmisiä, jotka viettävät paljon aikaansa 
Ensilässä. Näin taataan paikkojen pysyminen kunnossa.  
 
Jaosto kokousti 8 kertaa, väenkokouksia pidettiin 6 kappaletta. Muistiot näistä 
kokouksista tulevat tämän toimintakertomuksen mukana. 
 

Tapahtumaluettelo: 

12.-13.4.2025 siivoustalkoot 
18.4.2025 sähköt mökkikylään ja ulkotalkoot 
26.-27.4.2025 Vanhan saunan siivous ja kuntoon laitto 
3.5.2025 Riken (Risto Birkman) synttäritarjoilut 
25.5.2025 Kirppispäivä  
20.-22.6.2025 juhannus 
30.8.2025 Kalakisat 
6.-7.9.2025 syystalkoot 
13.9.2025 Ensilä Open mölkky-turnaus 
18.10.2025 päättäjäiset, Ruoka LaSorila cafesta 
 
Ensilän mökkiläiset/majoittujat kaudella 2025: 
Päivi ja Pertti Mälkki, Satu ja Jari Kosola, Nina ja Markku Mikkolainen, Sakari Siiki, Marja 
Harama, Hanna Laakso-Bergman ja Isto Bergman, Teppo Lauren, Riikka Oksanen ja 
Gezim Hajdinaj, Merja Mikkolainen ja Harri Valtonen, Raili Lehtoranta, Saara Oksanen, 
Leena Pricken, Aila Niemenmaa ja Antti Salonen, Juha Sainio, Rauli Äikäs, Risto 
Birkman, Raimo Järvinen 
 
Lisäksi koko kesän oleskelumaksun maksoi noin 10 henkilöä, joilla ei ole omaa 
majoitustilaa Ensilässä.  
Yksittäisiä kesän viettäjiä majoittui autotallissa ja muissa majoitustiloissa myös noin 
kymmenkunta. 
 
 
Vuoden 2025 oleskelumaksut olivat: 
Majoitustilan vuokra 400 euroa 
Tilan sähkö 100 euroa (ja yli menevältä osalta kulutuksen mukaan laskutus) 
Koko kesän oleskelumaksu/hlö 100 euroa. 
 
Lopuksi: 
Loppulauseena voisi olla vain syvä huokaus, selvisimme. Saimme Ensilälle kuuluvat 
maksut hoidettua, saimme riittävästi tilauksia kulujen kattamiseksi, saimme akuutit 
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siivous- ja huoltotyöt hoidettua, saimme sunnuntaisaunat pyörimään ympäri vuoden 
ym. Saamme jatkaa kesän viettoa Ensilässä ja vahvistaa rooliamme seuran sisällä ja 
myös ulospäin ihmisten hyvinvoinnin lisäämiseksi. 
Saamme edelleen hyvää palautetta alueen siisteydestä ja asiakaspalvelusta tiloja 
vuokraavilta, Ensilässä vierailevilta saunojilta ja muilta kävijöiltä. 
Tästä jatketaan vuoteen 2026 joka edelleen haastaa meitä. Isoimmiksi haasteiksi 
näemme Ensilässä kesäänsä viettävien sitoutumisen, jaksamisen, yhteishengen ja 
yhteen hiileen puhaltamisen.  
Ensilässä toivotaan, että emoseuran ja säätiön kanssa löytyy yhteinen näkemys siitä 
mitä Ensilältä odotetaan ja mihin suuntaan toimintaa kehitetään. Toivomme hyvää 
keskusteluyhteyttä myös talouteen liittyvissä kysymyksissä. 
 
 
 

➢ Jalkapallon toimintaryhmä: 
Vuoden 2024 toimintakertomuksessa kirjoitettiin madonlukuja jalkapallotoiminnan 
jatkosta. Kirjoittaja ennusti, että TKT:n viimeinenkin juniorijalkapallojoukkue lopettaa 
toimintansa kauden 2025 aikana. Myös Ensilän ja Ensilän jalkapallonurmen kohtalo oli 
kirjoitushetkellä vaakalaudalla. 
 
Tässä kohtaa voidaan hyvillä mielin todeta, että tuo viimeinen juniorijoukkue jatkaa 
toimintaansa vielä kaudella 2026 ja Ensilän kentän osalta toiminta voi jatkua totutusti 
myös tulevaisuudessa. 
 
Vuoden 2025 toimintaan lähdettiin hyvin pelkistetysti. Jaosto oli lopettanut 
toimintansa vuoden 2024 lopussa ja myös pallokoulut oli jouduttu samaan aikaan 
lopettamaan resurssipulan vuoksi. Toiminta käsitti enää ne muutamat joukkueet, jotka 
olivat toimineet itsenäisesti omilla resursseillaan jo aiemmin. Jaoston toiminta siirtyi 
osaksi TKT:n hallituksen toimintaa. Jalkapallolla ei ole omaa jaostorakennetta. 
 
Vuosi 2025 oli siis monessa mielessä uusi alku TKT:n jalkapallotoiminnalle ja kun 
alkuvuoden taloudellinen kriisi saatiin kevään aikana selätettyä, toiminta sujui varsin 
kivuttomasti. Toiminta on selkeästi pienempää, kuin aiemmin historiassa, mutta 
toisaalta kriisi on tervehdyttänyt tekemistä ja fokus on siinä tärkeimmässä eli 
jalkapallon pelaamisessa. 
 
Mitä tulevaisuus tuo tullessaan, sen vain aika näyttää. TKT:n jalkapallotoiminnan 
takana ei tällä hetkellä ole jaostoa tai taustaryhmää, joka aktiivisesti pyrkisi 
kehittämään tai edes ylläpitämään toimintaa, vaan kaikki toiminta on aktiivisten ja 
omaehtoisten joukkueiden varassa.  
 
Seuran hallitus pyrkii kehittämään seuran infrastruktuuria siten, että lajitoiminnan 
kehittäminen olisi helppoa, mikäli jokin joukkue haluaa toimintaa viedä eteenpäin. 
Halun kehittyä on kuitenkin kummuttava harrastajien suunnalta. Toisaalta toiminnan 
näivettymisen riski on suuri, mikäli nykyiset joukkueet hiipuvat tai lopettavat 
toimintansa.  
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Yksi keskeinen elementti tulevaisuuteen on oma kenttä Ensilässä. Haluamme uskoa, että se 
poikii jatkuvuutta tulevaisuuteen, tavalla tai toisella. 

 
Jäsenet: 
- Pelipasseja 2025 yhteensä: 163 kpl (77 miespuolista, 86 naispuolista) (33 nuorta 

pelaajaa (alle 20 v). 
- Pelipasseja 2024 yhteensä: 198 kpl (104 miespuolista, 94 naispuolista) (54 nuorta 

pelaajaa). 
 
Tapahtumat, kilpailut ja urheilumenestys: 
- Sarjat 2025 
Jalkapallo: 
- P17 Kolmonen 
- Miehet 60 7v7 
- Miesten Kutonen 
- Naisten Nelonen 
- Naisten kuntopallo 6v6 
 
Futsal: 
- Naisten Ykkönen 
- Naisten Kolmonen 
- Miesten Nelonen 
- Naisten harrastefutsal 
- Miesten harrastefutsal 
 
Perinteisiä kauden yhteisiä päättäjäisiä ei järjestetty. Naisten futsaljoukkue nousi 
kaudeksi 2025–2026 valtakunnalliseen Ykköseen. Naisten jalkapallon Kolmosen 
sarjapaikasta luovuttiin. 
 
Palkitut ja palkittavien ehdotukset. Koska yhteisiä päättäjäisiä ei pidetty, ei myöskään 
palkittavia kerätty joukkueilta. 
 
Jaoston some-kanavat: 
- Facebook: TKT JalkapalloInstagram: TKT Jalkapallo, TKT Naiset, TKT Miehet 
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Kulunvalvonta- ja liikenteenohjaustoiminta / “järkkäritoiminta” 
Seuran hallituksen keskeisenä tulonlähteenä on ollut “järkkäritoiminta” eli kulunvalvonta – ja 
liikenteenohjaustoiminta, jota palvelua seura on myynyt sitä tilanneille ulkopuolisille tahoille 
erilaisiin tilaisuuksiin ja tapahtumiin useiden vuosien ajan. Seuralla oli tehtävässä palkattuna 
osa-aikatyösopimuksella vapaaehtoistoiminnan koordinaattori syksystä 2022 lähtien. Sitä 
ennen toimintaa organisoitiin hallituksen ja/tai vapaaehtoisen vastuuhenkilön turvin. 
Järjestyshenkilöille seura on maksanut työkorvauksia, heitä porukassa on ollut mukana useita 
kymmeniä alansa osaajia. 

Toiminta alkoi Hakametsän jäähallilla, jäähallin alueella pidettiin tuolloin messut. 
Läheisyydessä oli myös legendaarinen Vapaa-ajan maa. Toimintaa pyöritettiin ensin 
vapaaehtoisvoimin ja sitten toimistonhoitajan toimesta.  
 
Parhaimmillaan järkkäritoiminnan tulot olivat yli 100 000 vuodessa.  Seuran harrastajien 
maksuja oli mahdollista pitää kohtuullisina ja tarjota laadukasta toimintaa edullisesti. Se 
mahdollisti myös toiminnanjohtajan palkkaamisen seuran toimistolle. 
 
Koronavuosina Pirkkahallissa pidetty KoronaDrive-in ja sen liikenteenohjaus, turvasi seuran 
talouden vuosina 2020–2021. 
 
TKT on ollut toteuttamassa jo ainakin 70-luvulta alkaen yhteistyötä Tampereen Messujen 
kanssa eli tuottanut messujen aikana TES:n - tuttavallisemmin Pirkkahallin - ulkoalueelle on 
järjestetyn liikenteenohjauksen ja järjestyksenvalvonnan. Kulunvalvonnassa oltiin mukana 
myös hallin sisätiloissa. Tätä palvelua oli mahdollista tilata myös yksittäisten henkilöiden 
toimesta eri tilaisuuksiin ja tapahtumiin. Toiminnanjohtaja ja koordinaattori tekivät yhteistyötä 
tilaustöiden hallinnassa. 
Vuonna 2019 Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry palkitsi Tampereen Kisatoverien 
järjestyshenkilöt “Vuoden vapaaehtoisyhteisö” -tunnustuksella.  

Verottaja katsoi seurassa toteutettavan kulunvalvonta- ja liikenteenohjaustoiminnan 
arvolisäveronalaiseksi vuodesta 2022 alkaen vuoden 2023 syyskuussa toimitetulla 
verotuspäätöksellä. Nyt toimintaa ei voitukaan enää katsoa seuran omaksi varainhankinnaksi, 
jota kuitenkin yhteiskunta seuroilta edellyttää. Tämän seurauksena syysvuosikokous 2023 
joutui päättämään, että se yhtiöittää tämän elinkeinotoiminnaksi määritellyn 
varainhankintatoimintansa. 

Vuonna 2025 kulunvalvonnan- ja liikenteenohjaustoiminnan tuotot olisivat tasoittaneet 
hieman hallituksen ja koko seuran taloustilannetta, mutta valitettavasti kaikki sovitut TESC:n 
tilaukset peruutettiin ja yhteistyö irtisanottiin yksipuolisesti Tampereen Messut Oy:n toimesta 
helmikuun alkupuolella. Seuran mahdollisuudet tämän palvelun tarjoamiseen jatkossa oli 
menetetty, sillä pienten toimijoiden satunnaisilla tilauksilla ei olisi “järkkäriorganisaatiota” 
voitu ylläpitää. 

Kulunvalvonnan ja liikenteenohjaustoiminnan vastuuhenkilön, koordinaattorin, työtehtävä 
lakkautettiin helmikuussa 2025. Viimeiset messut käytiin 31.1.-2.2.2025.  

Seurassa pyritään kokoamaan ”järkkäritoiminnan” historia vielä tuonnempana yksiin kansiin 
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Järjestötoiminta ja yhteistyö 
Tampereen Kisatoverit ry oli jäsenenä seuraavissa kattojärjestöissä ja lajiliitoissa: 

- Suomen Työväen Urheiluliitto TUL Ry ja TUL:n Tampereen piiri 
- Hämeen Liikunta ja Urheilu Ry 
- Suomen Palloliitto 
- Suomen Lentopalloliitto 
- Suomen Voimisteluliitto 
- Suomen Kädenvääntöliitto 
- Suomen Mölkkyliitto Ry 

Muita yhteistyötahoja ja organisaatioita vuonna 2025 on ollut: 

- Naisten Voimisteluopistosäätiö 
- Maalipotku Ry 
- Tampereen kaupunki / liikuntaseurojen seuraparlamentti 
- Tampereen Urheilu Edistämissäätiö (TUES)  
- kummiosasto Tampereen Seudun Sähköalan työntekijät ry 
- Kulunvalvonta- ja liikenteenohjaustoiminnan yhteistyökumppani Tampereen Messut 

Oy (päättyi 13.2.2025) 
- Ensilä toimii yhteistyössä Pappilan yksityistie 63:n tienhoitokunnan ja 

Kesäkotisäätiön kanssa. 
- Ensilä on osana Nurmen vesiosuuskuntaa 
- Varalan urheiluopisto 
- Lisäksi lajijaostoilla omia varainhankinnan yhteistyökumppanuuksia. Seuravaate- ja 

varustehankinnat keskitettiin Stadiumin Seurat ja TeamSales -verkkokauppaan 

 

 

Toimipaikat  
Käytössä seuraavat vuokratut tilat (hallitus toimii vuokran maksajana): 

- Toimisto Teiskontie 14, 33540 Tampere 
- Varasto Teiskontie 12, 33540 Tampere 

 

Lisäksi käytössä: 

- Seuran valmennuskeskus ja kesäkoti Ensilä, Kiikkisensola 5 
- Ensilän tekonurmikenttä, Kiikkisensola 5 
- Hallituksen omistama Ensilän uusi sauna, Kiikkisensola 5 
- Orimuskioski, kioskirakennuksessa ulkopuolinen yrittäjä vuokralla,  

Orimuskatu 8, 33580 Tampere 
- Tampereen kaupungin päiväkotien- ja koulujen saleja, pallokenttiä, yhdistyksien ja 

yhtiöiden tiloja. 
- Kädenvääntöjaoston harjoitustila: Lastikankatu 3, tila 19, 33730 Tampere 
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Talous 
Kevään 2025 aikana päädyttiin ratkaisuun, jossa Ensilän kiinteistön maapohja myytiin 
Tampereen Evankelisluterilaiselle Seurakuntayhtymälle ja samalla solmittiin pitkä 50 vuoden 
vuokrasopimus Ensilän jäämisestä kisatovereiden käyttöön käytännössä entiseen malliin. 

Syksyn toiminta alkoikin taloudellisesti kestävämmällä pohjalla harrastajien maksaessa 
harrastuksensa mukaiset kulut seuralle. 

Tulot ja kulut: 

Seuran pääasialliset tulot koostuvat kausi- ja jäsenmaksutuloista, osanottomaksuista, sekä 
varainhankinnan tuloista, joita olivat Orimus-kioskin ja Ensilän uuden saunan 
vuokraustoiminta. 

Muita tuloja on saatu haetuista avustuksista Tampereen kaupungilta, Naisten 
Voimisteluopisto Säätiöltä sekä Tampereen Urheilunedistämissäätiöltä, joka myönsi 
seuratoimijoille ja valmentajille avustuksia. 

Seuran suurimpia kuluja ovat olleet liikuntapaikkavuokrat, taloushallintojärjestelmän 
veloitukset kirjanpitoyrityksen palvelut ja toimipaikkojen vuokrat (toimisto, varasto ja Ensilä).  

Orimus-kioskin vuokratulolla lyhennetään seuran velkaa Kesäkotisäätiölle 1/3 osan verran ja 
loput menevät seuran yleisiin toimintakuluihin.  

 

Päätössanat  
Vuosi oli monien menetysten, mutta myös onnistumisten vuosi, joka jää seuran historiaan 
monien vaiheiden vuotena. Jaostoissa ja liikunnan toimintaryhmässä toteutuivat seuran 
perustehtävät - liikuntamahdollisuuksien tarjoaminen - kuitenkin koko vuoden ajan, josta 
kiitokset seura-aktiiveille ja muille toiminnassa mukana olleille sekä seuran toimintaa 
kannattaneille!  

Järjestyshenkilötoiminnan yllätyksellisen alasajon pakko, sen elinkeinotoiminnan puolelle 
tapahtunut siirrätys ja siitä aiheutuneen takautuvan verovelan maksu sekä Orimus-kioskin 
kiinteistön laaja perusparannus ja -korjaustyö. Siinä kolme hurrikaania, joiden jäljiltä edelliset 
sata vuotta jäivät taakse karulla tavalla. Korona-vuosien jalkoihin jäivät seuran 100-
vuotisjuhlavuoden tapahtumat, joita ei voitu koskaan toteuttaa. Nyt TKT105 vuotta –
teemavuosi sulki toiminnallistaloudellisten haasteellisten vuosien ympyrän ja konkreettisesti 
osoitti seuran tarpeen tehdä toinen tuleminen.  

Määräänsä isomman velkavelvoitetaakan poistuttua TKT jatkaa toiminnassa 106-vuotiaana 
nyt yhä terveemmistä lähtökohdista.  

Seuran kokouksessa yhteinen päätös oli uudelleensuunnata seuran taloudellisia ja 
toiminnallisia rakenteita sekä vahvistaa jälleen omaa harrasteliikuntatoimintaa, ja siten antaa 
Kisatovereille uusi tulevaisuus ja tulevaisuudelle mahdollisuus. 

______________________________________________________________________________________________ 
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Kiitokset kaikille työntekijöille panoksestanne seuran kehittämistoimintaan ja 
liikunnallisemman arjen mahdollistamiseen kaikenikäisille meidän koko perheen 
seurassamme! 

 

Vapaaehtoistyön koordinaattori Petteri Lindström 1.8.2022 – 13.2.2025 

1.8.2022-31.12.2023 Tampereen Kisatoverit ry (24 h/vko) 

1.1.2024-13.2.2025 Tempaus ja Riento Oy (24/vko)   

Leiri- ja tapahtumatoiminnan koordinaattori Tommi Kiiskinen 1.11.2022 - 31.10.2023  
(24 h/vko) 
 
Seurakoordinaattori Riikka Haakana 1.8.2022 - 15.2.2025  

Perhevapaan sijainen Iida Södergård 31.7.2023 - 31.8.2024 

Seuratyöntekijä/toiminnanjohtaja Siina Mutikainen 25.8.2018 – 28.2.2026 

25.8.2018 - 31.12.2019 OKM-hankerahoituksella 

1.1.2020 - 28.2.2025 Tampereen Kisatoverit ry päätoiminen työsuhde 

1.3.2025 – 28.2.2026 Tampereen Kisatoverit ry nollatuntisopimus 


